

Nr 153.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till arkivfotografering av vissa handlingar.

(3:e avd.)

I propositionen nr 226 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 26 april 1940, föreslagit riksdagen att till Arkivfotografering av vissa handlingar å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 250,000 kronor.

På framställning av pensionsstyrelsen bemyndigade Kungl. Maj:t den 16 februari 1940 styrelsen att för högst 50,000 kronor verkställa arkivfotografering av styrelsens avgiftsregister om cirka 4,500,000 kort. Kostnaderna härför skulle bestridas från det å förskottsstat för försvarsväsendet m. m. under sjunde huvudtiteln upptagna anslaget till engångsanskaffning av materiel för civilbefolkningens skydd m. m.

På departementschefens anmodan har vidare statens utrymningskommission från cheferna för andra centrala ämbetsverk och myndigheter än pensionsstyrelsen infordrat uppgifter rörande de handlingar, som borde arkivfotograferas.

Kostnaderna för arkivfotografering av handlingar för dessa verks och myndigheters räkning hava av kommissionen beräknats på sätt framgår av följande uppställning:

Arkivmaterial	Belopp kronor
450,000 registerkort	4,500
2,200,000 foliosidor	110,000
620,000 uppslag	43,400
58,000 kartor m. m.	29,000
	<hr/>
	Summa kronor 186,900

Med hänsyn till att de föreliggande uppgifterna icke vore alldeles fullständiga, har kommissionen uppskattat de totala kostnaderna för berörda arkivfotografering — fränsett pensionsstyrelsens avgiftsregister — till 200,000 kronor.

Departementschefen har för egen del anført:

Det synes mig vara en angelägenhet av största vikt, att hos statliga myndigheter förvarade handlingar, vilka äro oundgängligen nödvändiga för

myndigheternas verksamhet och vilka, därest de förstördes, icke skulle kunna utan mycket betydande svårigheter rekonstrueras, bliva föremål för arkivfotografering. Sådan fotografering läser därför böra utan dröjsmål äga rum, i den mån detta kan ske utan alltför avsevärda kostnader för statsverket. Med ledning av föreliggande kalkyler uppskattar jag statens utgifter för ändamålet till 250,000 kronor. Därvid har jag medräknat kostnaderna för fotografering av pensionsstyrelsens avgiftsregister. Samtliga ifrågavarande utgifter torde lämpligen böra bestridas från ett gemensamt under femte huvudtiteln uppfört anslag. Jag förordar därför, att under rubriken arkivfotografering av vissa handlingar å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår anvisas ett reservationsanslag å sistnämnda belopp.

Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela närmare bestämmelser rörande användningen av sagda anslag. Vid medelsdispositionen bör givetvis efter enhetliga grunder noggrant prövas att arkivfotograferingen begränsas till det strängt nödvändiga.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet förutsätter därvid, att i enlighet med departementschefens uttalande arkivfotograferingen kommer att begränsas till det strängt nödvändiga.

Utskottet.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Arkivfotografering av vissa handlingar* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 250,000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 152.
